梅州市体育局

梅州市财政局

梅市体字〔2016〕1号

梅州市体育局、财政局关于印发《梅州市职业足球俱乐部建设扶持办法（暂行）》的通知

各县（市、区）人民政府，市府直属和中央、省属驻梅各单位：

《梅州市职业足球俱乐部建设扶持办法（暂行）》已经市人民政府同意，现印发给你们，请认真组织实施。实施中遇到的问题，请径向市体育局、市财政局反映。

梅州市体育局                     梅州市财政局
2016年7月4日
公开方式：主动公开
梅州市体育局办公室　　　　　　 　2016年7月4日印发
附件
梅州市职业足球俱乐部建设扶持办法（暂行）

第一条　为贯彻《梅州市振兴“足球之乡”十年规划》（梅市府〔2010〕46号）、《梅州市关于加快发展足球运动的实施意见》精神，促进我市职业足球俱乐部健康稳定发展，按照《梅州市足球综合改革方案》（梅市府办〔2015〕27号）有关支持职业足球俱乐部建设的要求，结合我市实际，特制定本办法。

第二条　扶持我市参加中甲、中超联赛的职业足球俱乐部建设专项资金（下称“扶持资金”），以及资金发放、管理等活动，适用本办法。

第三条　扶持资金专项用于职业足球俱乐部训练、参赛、引进队员等俱乐部建设工作。扶持对象应当符合下列条件：

（一）在中国足协的注册地为广东省梅州市并主场设在梅州；

（二）首次参加中甲或中超联赛的职业足球俱乐部；

（三）职业足球俱乐部三年内不迁出梅州市；

（四）职业足球俱乐部球队名称中须冠有“梅州”等代表梅州字样。

第四条　扶持标准。给予首次参加中甲联赛的职业足球俱乐部1000万元扶持资金，给予首次参加中超联赛的职业足球俱乐部2000万元扶持资金。

第五条　扶持资金发放方式为分期发放。俱乐部扶持资金分三年发放，参加中甲联赛的职业足球俱乐部，第一年扶持400万元，第二年扶持300万元，第三年扶持300万元；参加中超联赛的职业足球俱乐部，第一年扶持800万元，第二年扶持600万元，第三年扶持600万元。

第六条　参加中甲联赛的职业足球俱乐部在三年内进入中超联赛的，一次性拨给该俱乐部剩余扶持资金，并按相关程序规定给予该俱乐部冲中超联赛成功扶持资金。

职业足球俱乐部三年内出现降级，或者迁出梅州市以及更名、转让、注销的，取消该俱乐部扶持资格的，分期发放的剩余年份扶持资金不再发放。

第七条　扶持资金由符合条件的职业足球俱乐部向市财政、市体育部门书面提出申请，并提交如下材料：

（1） 俱乐部工商登记证书；

（二）职业足球俱乐部资格证（参赛当年中国足协盖章）和当年职业足球联赛参赛许可证；

（三）梅州市职业足球俱乐部建设扶持资金申请表；

（四）其他应当提供的材料。

第八条　市财政、市体育部门对申报材料进行会审，并在收到职业足球俱乐部的相关申报材料之日起二十个工作日内完成会审审核。符合扶持条件会审通过的，由市财政部门按规定支付给该职业足球俱乐部扶持资金。

第九条　加强扶持资金发放与使用的监督管理，市财政、体育部门应当与获得扶持的职业足球俱乐部签订协议书，明确扶持资金发放方式、扶持资金用途、监督管理措施和相关权利义务等事项。

第十条　截留、挤占和挪用以及违反规定使用专项扶持资金的，由有关主管部门依法依规予以处理。
第十一条　本办法由市体育局、市财政局负责解释。

第十二条　本办法自印发之日起实施，有效期为三年,有效期届满前对文件实施情况进行评估后再作调整。

文件